
[ Médias Finais BMM0160 ] 
 
Módulo Virologia: P1  

Nome Completo / Número USP  P1  Nota Final 

Abelardo Ferreira de Almeida Filho 11283021  9.6  9,6 

Amabile Gianjoppe Rossetti 10722046  10.0  10 

Ana Luiza Vilela Strapazon 10799060  9.6  9,6 

Beatriz Cerdá Mendes de Araujo 11245286  9.6  9,6 

Bianca Vieira da Silva 11245435  8.8  8,8 

Bruna Bentubo Fonseca 10758453  9.6  9,6 

Bruno Siraiama 11245414  9.6  9,6 

Camila Damásio de Paula 10781411  8.4  8,4 

Camila Verholeak Maffetano 11245081  9.6  9,6 

Carolina de Souza Peruzzo 11245967  8.0  8,0 

Carolina Tamy Emoto 11245373  9.6  9,6 

Caroline Lei Preti 9785249  9.6  9,6 

Daniel Amaro Maciel 10876862  9.2  9,2 

Danielle Pereira de Freitas Garcia 10305558  9.6  9,6 

Danilo Kiyoshi Matsubara 11245741  9.6  9,6 

Davi Ulisses Rocha Marques 11245007  9.6  9,6 

Diego Henrique Matilla Soares 11245605  9.6  9,6 

Dilênia Costa Gomes 9853888  8.8  8,8 

Erick Kazu Acakura 11245244  9.6  9,6 

Érico Caminero Gomes Soares 4359748  8.8  8,8 

Felipe Barboza Galhardo 11245668  9.6  9,6 

Felipe Silva Saltão 11245101   8.8  8,8 

Fernanda Bongiovani Rodrigues 9016380  9.6  9,6 



Gabriel Lourenço Bispo  9.2  9,2 

Gabriel Souza Cacciaguerra 4752880  9.6  9,6 

Gabriela Barbuti Panizza 11245932  9.2  9,2 

Hanxi Xu 11245838  9.2  9,2 

Henrique Terron Lavini Crevatin 11245223  9.6  9,6 

Ingrid Okamoto Telli 11245713  9.6  9,6 

Isabella Diniz Cunha 11245612  9.6  9,6 

João Gabriel Nascimento Castilho 11245331   9.6  9,6 

Julia Martins Simão 11245380  9.6  9,6 

Julia de Oliveira Kawall Leal Ferreira 11245988  8.4  8,4 

Julia Diziró de Sant'Anna 11245400  9.2  9,2 

Kalil Vitor Marto Bernal 11323515  9.6  9,6 

Kalinne Loren Souza Santos 10790262  9.6  9,6 

Kamila de Jesus Maciel 11283150  9.2  9,2 

Kamila Hitomi Garan 11245182  9.6  9,6 

Leonardo de Faria Figueiredo 11245157  9.6  9,6 

Leticia Lauton Correia Alves 9052144  9.2  9,2 

Letícia Miranda Ribeiro 11323557  9.2  9,2 

Lucas Gomes Frazão 11245539  9.6  9,6 

Lucas Martins Argolo de Souza 11245904  9.6  9,6 

Luís Carlos Fogaça dos Santos 11245780  9.6  9,6 

Luiz Felipe Tronco Silva 11245230  9.2  9,2 

Manoela Tiepolo Matsushita 9308594  7.6  7,6 

Mariana de Almeida Zaine 11245859  9.6  9,6 

Mariane de Oliveira Flor Mesquita 11283118  8.8  8,8 

Natalia Granusso Geratto 11245049  9.6  9,6 



 

Módulo Bacteriologia: P2 + P3 / 2 (x6) + Seminário (x2)  + Exercícios (x2)  = N/10 

Nicolas Alves de Giacomo 11245842  9.6  9,6 

Paula Viana Arrais Souza 11245689  9.6  9,6 

Paulo Braga Teixeira 11245821   8.4  8,4 

Pedro Jun Kato 10299844  9.2  9,2 

Samuel Junior de Melo 11283251  9.2  9,2 

Sophia Tavares Arthen Alves 11245352  9.2  9,2 

Stephanie Sung Shin Cho 11245693  9.6  9,6 

Suelen Martins da Costa 11245720  9.6  9,6 

Thais Cristine Pereira Alves 11245421  9.6  9,6 

Thauane Almeida dos Santos 11373884  9.2  9,2 

Victor Nobuo Ferreira Nose 11245870  6.4  6,4 

Victória Aparecida Vit Crivilari 11245592  9.2  9,2 

Vinicius Freitas Clarindo 11323474  9.6  9,6 

Vinicius Santos de Amorim 11220802  9.2  9,2 

Vital Pegorin Oliveira 11245272  9.6  9,6 

Vitória Alves da Silva Varollo 10852782  9.6  9,6 

Vitória Monteiro Bernardo 11245522  9.6  9,6 

Vivianne Castilho Lopes 11245477  9.2  9,2 

Yuri Nunes Reche 11245011  9.6  9,6 

Nome Completo / Número USP  P2  P3  Seminário  Exercícios  Nota Final 

Abelardo Ferreira de Almeida Filho 11283021  7.99  8.53  8.7  8.09  8,3 

Amabile Gianjoppe Rossetti 10722046  8.89  7.50  7.8  6.82  7,8 

Ana Luiza Vilela Strapazon 10799060  9.26  7.09  7.8  6.55  7,8 

Beatriz Cerdá Mendes de Araujo 11245286  9.26  9.0  8.7  9.23  9,1 



Bianca Vieira da Silva 11245435  8.33  7.75  9.2  7.55  8,2 

Bruna Bentubo Fonseca 10758453  -  7.06  9.8  -  4,1 

Bruno Siraiama 11245414  8.89  8.24  9.5  8.67  8,8 

Camila Damásio de Paula 10781411  8.89  7.65  8.5  9.51  8,6 

Camila Verholeak Maffetano 11245081  10.0  8.47  8.5  8.82  9,0 

Carolina de Souza Peruzzo 11245967  10.0  7.94  8.5  9.18  8,9 

Carolina Tamy Emoto 11245373  9.84  9.88  8.7  9.73  9,6 

Caroline Lei Preti 9785249  10.0  9.59  8.2  8.83  9,3 

Daniel Amaro Maciel 10876862  9.76  9.35  8.0  7.93  8,9 

Danielle Pereira de Freitas Garcia 10305558  9.10  9.71  8.2  9.39  9,2 

Danilo Kiyoshi Matsubara 11245741  9.86  8.91  9.1  8.71  9,2 

Davi Ulisses Rocha Marques 11245007  8.15  8.04  6.5  9.42  8,0 

Diego Henrique Matilla Soares 11245605  8.89  7.82  9.5  8.00  8,5 

Dilênia Costa Gomes 9853888  8.89  8.03  9.2  7.11  8,3 

Erick Kazu Acakura 11245244  8.17  9.06  8.1  8.61  8,5 

Érico Caminero Gomes Soares 4359748  9.17  8.56  9.8  6.70  8,6 

Felipe Barboza Galhardo 11245668  8.81  9.59  7.6  9.71  9,0 

Felipe Silva Saltão 11245101   7.59  9.41  7.5  6.25  7,9 

Fernanda Bongiovani Rodrigues 9016380  8.70  7.35  9.4  8.29  8,4 

Gabriel Lourenço Bispo  9.86  9.04  8.0  9.12  9,1 

Gabriel Souza Cacciaguerra 4752880  6.13  6.35  7.8  3.99  6,1 

Gabriela Barbuti Panizza 11245932  8.33  8.82  7.8  9.86  8,7 

Hanxi Xu 11245838  9.76  10.0  8.0  9.33  9,4 

Henrique Terron Lavini Crevatin 11245223  8.89  8.53  9.9  8.39  8,9 



Ingrid Okamoto Telli 11245713  9.81  7.97  9.4  8.84  9,0 

Isabella Diniz Cunha 11245612  10.0  9.24  8.2  8.61  9,1 

João Gabriel Nascimento Castilho 11245331   10.0  7.88  7.5  7.49  8,4 

Julia Martins Simão 11245380  7.78  6.41  7.8  3.80  7,3 

Julia de Oliveira Kawall Leal Ferreira 11245988  8.65  7.94  8.5  8.54  8,8 

Julia Diziró de Sant'Anna 11245400  8.99  9.12  9.2  9.43  8,0 

Kalil Vitor Marto Bernal 11323515  8.70  9.59  9.9  8.03  9,1 

Kalinne Loren Souza Santos 10790262  8.51  8.03  7.8  7.72  8,1 

Kamila de Jesus Maciel 11283150  10.0  9.29  9.1  9.20  9,5 

Kamila Hitomi Garan 11245182  8.75  8.82  9.5  8.38  8,8 

Leonardo de Faria Figueiredo 11245157  10.0  7.82  9.4  8.45  8,9 

Leticia Lauton Correia Alves 9052144  9.26  8.51  7.8  7.56  8,8 

Letícia Miranda Ribeiro 11323557  9.44  9.71  8.7  9.56  9,0 

Lucas Gomes Frazão 11245539  8.70  7.94  9.1  7.79  8,4 

Lucas Martins Argolo de Souza 11245904  8.73  8.82  8.0  7.78  8,4 

Luís Carlos Fogaça dos Santos 11245780  8.15  8.71  8.0  8.83  8,4 

Luiz Felipe Tronco Silva 11245230  8.33  9.0  8.7  8.45  8,6 

Manoela Tiepolo Matsushita 9308594  5.93  7.24  7.8  5.11  6,5 

Mariana de Almeida Zaine 11245859  10.0  9.71  8.0  8.22  9,2 

Mariane de Oliveira Flor Mesquita 11283118  9.21  9.35  7.8  7.22  8,6 

Natalia Granusso Geratto 11245049  9.31  8.59  9.5  8.67  9,0 

Nicolas Alves de Giacomo 11245842  8.89  9.71  9.9  8.62  9,3 

Paula Viana Arrais Souza 11245689  9.26  9.12  8.2  8.50  8,9 

Paulo Braga Teixeira 11245821   8.19  8.18  9.1  8.99  8,5 



 

Módulo Micologia: P4 + Exercícios  = N 

Pedro Jun Kato 10299844  9.21  9.06  8.1  8.08  8,7 

Samuel Junior de Melo 11283251  9.44  9.21  9.1  7.45  8,9 

Sophia Tavares Arthen Alves 11245352  8.17  8.38  8.0  8.50  8,3 

Stephanie Sung Shin Cho 11245693  10.0  9.53  7.6  8.83  9,2 

Suelen Martins da Costa 11245720  9.21  9.12  9.4  8.67  9,1 

Thais Cristine Pereira Alves 11245421  10.0  10.0  8.7  9.67  9,7 

Thauane Almeida dos Santos 11373884  8.89  9.71  8.7  8.97  9,1 

Victor Nobuo Ferreira Nose 11245870  8.89  7.72  8.1  7.39  8,1 

Victória Aparecida Vit Crivilari 11245592  10.0  9.12  9.1  8.79  9,5 

Vinicius Freitas Clarindo 11323474  9.26  9.29  7.6  8.86  8,9 

Vinicius Santos de Amorim 11220802  10.0  9.12  8.0  7.02  8,7 

Vital Pegorin Oliveira 11245272  8.19  8.47  7.5  8.26  8,2 

Vitória Alves da Silva Varollo 10852782  9.44  7.47  9.8  7.96  9,1 

Vitória Monteiro Bernardo 11245522  9.29  9.53  7.6  8.45  8,3 

Vivianne Castilho Lopes 11245477  10.0  8.53  8.7  8.66  9,0 

Yuri Nunes Reche 11245011  9.31  8.34  7.8  8.49  8,6 

Nome Completo / Número USP  P4  Exercícios  Nota Final 

Abelardo Ferreira de Almeida Filho 11283021  7.15  1,5  8,65 

Amabile Gianjoppe Rossetti 10722046  6.95  0,9  7,85 

Ana Luiza Vilela Strapazon 10799060  7.30  1,45  8,75 

Beatriz Cerdá Mendes de Araujo 11245286  6.90  2  8,9 

Bianca Vieira da Silva 11245435  6.55  0,7  7,25 



Bruna Bentubo Fonseca 10758453  7.45  0  7,45 

Bruno Siraiama 11245414  8.0  1,95  9,95 

Camila Damásio de Paula 10781411  7.50  1,85  9,35 

Camila Verholeak Maffetano 11245081  7.45  2  9,45 

Carolina de Souza Peruzzo 11245967  7.75  1,7  9,45 

Carolina Tamy Emoto 11245373  6.65  2  8,65 

Caroline Lei Preti 9785249  6.90  1,5  8,4 

Daniel Amaro Maciel 10876862  6.95  1,25  8,2 

Danielle Pereira de Freitas Garcia 10305558  6.45  2  8,45 

Danilo Kiyoshi Matsubara 11245741  7.50  1,6  9,1 

Davi Ulisses Rocha Marques 11245007  5.87  1,4  7,27 

Diego Henrique Matilla Soares 11245605  8.0  1,65  9,65 

Dilênia Costa Gomes 9853888  7.25  1,1  8,35 

Erick Kazu Acakura 11245244  7.75  1,5  9,25 

Érico Caminero Gomes Soares 4359748  7.45  1,55  9 

Felipe Barboza Galhardo 11245668  6.90  1,9  8,8 

Felipe Silva Saltão 11245101   6.45  1,1  7,55 

Fernanda Bongiovani Rodrigues 9016380  7.30  1,9  9,2 

Gabriel Lourenço Bispo  6.80  1,85  8,65 

Gabriel Souza Cacciaguerra 4752880  5.50  0,25  5,75 

Gabriela Barbuti Panizza 11245932  7.20  2  9,2 

Hanxi Xu 11245838  7.55  2  9,55 

Henrique Terron Lavini Crevatin 11245223  7.75  2  9,75 

Ingrid Okamoto Telli 11245713  7.30  1,85  9,15 



Isabella Diniz Cunha 11245612  6.90  1,05  7,95 

João Gabriel Nascimento Castilho 11245331   7.20  1,2  8,4 

Julia Martins Simão 11245380  7.20  0,75  7,95 

Julia de Oliveira Kawall Leal Ferreira 11245988  7.25  1,8  9,05 

Julia Diziró de Sant'Anna 11245400  7.25  1,95  9,2 

Kalil Vitor Marto Bernal 11323515  7.45  1,5  8,95 

Kalinne Loren Souza Santos 10790262  6.65  1  7,65 

Kamila de Jesus Maciel 11283150  7.0  2  9 

Kamila Hitomi Garan 11245182  8.0  2  10 

Leonardo de Faria Figueiredo 11245157  7.30  1,75  9,05 

Leticia Lauton Correia Alves 9052144  6.90  1,5  8,4 

Letícia Miranda Ribeiro 11323557  7.30  1,95  9,25 

Lucas Gomes Frazão 11245539  7.50  1,85  9,35 

Lucas Martins Argolo de Souza 11245904  7.75  2  9,75 

Luís Carlos Fogaça dos Santos 11245780  7.50  1,4  8,9 

Luiz Felipe Tronco Silva 11245230  7.50  1,5  9 

Manoela Tiepolo Matsushita 9308594  7.30  0,8  8,1 

Mariana de Almeida Zaine 11245859  7.45  1  8,45 

Mariane de Oliveira Flor Mesquita 11283118  5.40  1,5  6,9 

Natalia Granusso Geratto 11245049  8.0  1,95  9,95 

Nicolas Alves de Giacomo 11245842  7.75  2  9,75 

Paula Viana Arrais Souza 11245689  6.65  1,2  7,85 

Paulo Braga Teixeira 11245821   6.40  1,5  7,9 

Pedro Jun Kato 10299844  7.75  2  9,75 



 

Médias Finais:  Virologia (x3) + Bacteriologia (x4) + Micologia (x3)  = N/10 

Samuel Junior de Melo 11283251  7.55  1,5  9,05 

Sophia Tavares Arthen Alves 11245352  7.75  2  9,75 

Stephanie Sung Shin Cho 11245693  6.90  1,5  8,4 

Suelen Martins da Costa 11245720  7.45  1,1  8,55 

Thais Cristine Pereira Alves 11245421  7.55  2  9,55 

Thauane Almeida dos Santos 11373884  7.55  2  9,55 

Victor Nobuo Ferreira Nose 11245870  7.25  1,55  8,8 

Victória Aparecida Vit Crivilari 11245592  7.25  2  9,25 

Vinicius Freitas Clarindo 11323474  7.45  1,4  8,85 

Vinicius Santos de Amorim 11220802  7.25  2  9,25 

Vital Pegorin Oliveira 11245272  7.45  1,4  8,85 

Vitória Alves da Silva Varollo 10852782  7.75  1,85  9,6 

Vitória Monteiro Bernardo 11245522  6.65  1,85  8,5 

Vivianne Castilho Lopes 11245477  7.55  1,8  9,35 

Yuri Nunes Reche 11245011  7.30  1,5  8,8 

Nome Completo / Número USP  Viro  Bac  Mico  Nota Final 

Abelardo Ferreira de Almeida Filho 11283021  9.6  8.3  8,65  8,8 

Amabile Gianjoppe Rossetti 10722046  10.0  7.8  7,85  8,5 

Ana Luiza Vilela Strapazon 10799060  9.6  7.8  8,75  8,6 

Beatriz Cerdá Mendes de Araujo 11245286  9.6  9.1  8,9  9,2 

Bianca Vieira da Silva 11245435  8.8  8.2  7,25  8,1 

Bruna Bentubo Fonseca 10758453  9.6  4.1  7,45  6,8 



Bruno Siraiama 11245414  9.6  8.8  9,95  9,4 

Camila Damásio de Paula 10781411  8.4  8.6  9,35  8,8 

Camila Verholeak Maffetano 11245081  9.6  9.0  9,45  9,3 

Carolina de Souza Peruzzo 11245967  8.0  8.9  9,45  8,8 

Carolina Tamy Emoto 11245373  9.6  9.6  8,65  9,3 

Caroline Lei Preti 9785249  9.6  9.3  8,4  9,1 

Daniel Amaro Maciel 10876862  9.2  8.9  8,2  8,8 

Danielle Pereira de Freitas Garcia 10305558  9.6  9.2  8,45  9,1 

Danilo Kiyoshi Matsubara 11245741  9.6  9.2  9,1  9,3 

Davi Ulisses Rocha Marques 11245007  9.6  8.0  7,27  8,3 

Diego Henrique Matilla Soares 11245605  9.6  8.5  9,65  9,2 

Dilênia Costa Gomes 9853888  8.8  8.3  8,35  8,5 

Erick Kazu Acakura 11245244  9.6  8.5  9,25  9,1 

Érico Caminero Gomes Soares 4359748  8.8  8.6  9  8,8 

Felipe Barboza Galhardo 11245668  9.6  9.0  8,8  9,1 

Felipe Silva Saltão 11245101   8.8  7.9  7,55  8,1 

Fernanda Bongiovani Rodrigues 9016380  9.6  8.4  9,2  9 

Gabriel Lourenço Bispo  9.2  9.1  8,65  9 

Gabriel Souza Cacciaguerra 4752880  9.6  6.1  5,75  7 

Gabriela Barbuti Panizza 11245932  9.2  8.7  9,2  9 

Hanxi Xu 11245838  9.2  9.4  9,55  9,4 

Henrique Terron Lavini Crevatin 11245223  9.6  8.9  9,75  9,4 

Ingrid Okamoto Telli 11245713  9.6  9.0  9,15  9,2 

Isabella Diniz Cunha 11245612  9.6  9.1  7,95  8,9 



João Gabriel Nascimento Castilho 11245331   9.6  8.4  8,4  8,8 

Julia Martins Simão 11245380  9.6  7.3  7,95  8,2 

Julia de Oliveira Kawall Leal Ferreira 11245988  8.4  8.8  9,05  8,8 

Julia Diziró de Sant'Anna 11245400  9.2  8.0  9,2  8,7 

Kalil Vitor Marto Bernal 11323515  9.6  9.1  8,95  9,2 

Kalinne Loren Souza Santos 10790262  9.6  8.1  7,65  8,4 

Kamila de Jesus Maciel 11283150  9.2  9.5  9  9,3 

Kamila Hitomi Garan 11245182  9.6  8.8  10  9,4 

Leonardo de Faria Figueiredo 11245157  9.6  8.9  9,05  9,1 

Leticia Lauton Correia Alves 9052144  9.2  8.8  8,4  8,8 

Letícia Miranda Ribeiro 11323557  9.2  9.0  9,25  9,1 

Lucas Gomes Frazão 11245539  9.6  8.4  9,35  9 

Lucas Martins Argolo de Souza 11245904  9.6  8.4  9,75  9,2 

Luís Carlos Fogaça dos Santos 11245780  9.6  8.4  8,9  8,9 

Luiz Felipe Tronco Silva 11245230  9.2  8.6  9  8,9 

Manoela Tiepolo Matsushita 9308594  7.6  6.5  8,1  7,3 

Mariana de Almeida Zaine 11245859  9.6  9.2  8,45  9,1 

Mariane de Oliveira Flor Mesquita 11283118  8.8  8.6  6,9  8,1 

Natalia Granusso Geratto 11245049  9.6  9.0  9,95  9,5 

Nicolas Alves de Giacomo 11245842  9.6  9.3  9,75  9,5 

Paula Viana Arrais Souza 11245689  9.6  8.9  7,85  8,8 

Paulo Braga Teixeira 11245821   8.4  8.5  7,9  8,3 

Pedro Jun Kato 10299844  9.2  8.7  9,75  9,2 

Samuel Junior de Melo 11283251  9.2  8.9  9,05  9 



 

Sophia Tavares Arthen Alves 11245352  9.2  8.3  9,75  9 

Stephanie Sung Shin Cho 11245693  9.6  9.2  8,4  9,1 

Suelen Martins da Costa 11245720  9.6  9.1  8,55  9,1 

Thais Cristine Pereira Alves 11245421  9.6  9.7  9,55  9,6 

Thauane Almeida dos Santos 11373884  9.2  9.1  9,55  9,3 

Victor Nobuo Ferreira Nose 11245870  6.4  8.1  8,8  7,8 

Victória Aparecida Vit Crivilari 11245592  9.2  9.5  9,25  9,3 

Vinicius Freitas Clarindo 11323474  9.6  8.9  8,85  9,1 

Vinicius Santos de Amorim 11220802  9.2  8.7  9,25  9 

Vital Pegorin Oliveira 11245272  9.6  8.2  8,85  8,8 

Vitória Alves da Silva Varollo 10852782  9.6  9.1  9,6  9,4 

Vitória Monteiro Bernardo 11245522  9.6  8.3  8,5  8,7 

Vivianne Castilho Lopes 11245477  9.2  9.0  9,35  9,2 

Yuri Nunes Reche 11245011  9.6  8.6  8,8  9 


